CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

ClMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 039/2023

DA VEREADORA: MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo subscrita, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER

ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

oficio e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira Filho,

como também ao Secretário de Infraestrutura, Flávio César Bruno Teixeira, para que execute,

em caráter de urgência, serviços de reparação e substituição da iluminação pública

iniciando na localidade de Malhadínha, Três Lagoas, Pau Serrado, Baixios, Arengas I e

II que vêm sofrendo, atualmente, com escuridão e a insegurança ocasionada pela mesma.

JUSTIFICATIV A

Esta solicitação se fundamenta levando em consideração:

• A falta de iluminação pública nas diversas localidades e Distritos da zona rural do

Município de Amontada;

• As pessoas necessitam de iluminação pública, no sentido de se sentirem mais

protegidas, pois também se trata de uma questão de segurança;

• O pagamento da CIP (Contribuição de iluminação Pública) pelos moradores das

diversas localidades.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 15 de fevereiro de 2023.

CÂMAP:\ I\Atj~HCIPAL
Dt .'~"l;}t~TAOA

PR0 .~'OCOLO
Recebido em ~/~.~~
ServIdor .
Matrícula: . =

~\~-s·ç
MARIA SIRNARA SALDANHA FREITAS_

VEREADORA _AUTORA CAMA~:- ~"i:SNICIPA~
DEAIIí'IUNTADA

c-e Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em, j),!. OJ- I~:'J:
residente